PAGE
2

[image: image1.jpg]

Администрация

муниципального образования Ромашкинское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

                                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  09 апреля 2021 года                                                                                                          №  95

	Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированного перечня услуг по погребению на территории муниципального образования Ромашкинское сельское поселение

В соответствии с п.1 ст.9 и п.3 ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Порядком согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определяемой органами местного самоуправления в Ленинградской области, утвержденным приказом комитета по тарифам и ценовой политике (Лен.РТК) от 10.02.2021 № 10-п «Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Ленинградской области», администрация муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (приложения № 1).
2. Постановление администрации № 76 от 20 февраля 2020 года «Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Ромашкинское сельское поселение» считать утратившим силу.
3.  Разместить на сайте администрации  www.ромашкинское.рф и опубликовать в Ленинградском областном информационном агентстве (далее «Леноблинформ») http://www.lenoblinform.ru .

4.   Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и

     распространяется на  правоотношения, возникающие с 01 февраля 2021 года.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы
    администрации
Глава администрации                                                                                           С.В.Танков
Разослано: дело-1, прокуратура -1, МУП «АУРП».
Приложение № 1
к постановлению администрации

МО Ромашкинское сельское поселение
МО Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от      09.04.2021 года №95
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
 по погребению, в соответствии с пунктом 3 статьи 12 закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле» с 01.02.2020 г.

	Наименование услуги
	Стоимость услуги, в рублях

	1. Оформление документов, необходимых для погребения
	162,60

	2. Предоставление и доставка гроба и других предметов,     необходимых для погребения
	1724,55

	3. Облачение тела
	350,00

	4. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	629,40

	5. Погребение
	3558,43

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	6424,98

Ю.С. Филатова